

10 listopada 2021



Delegacja z Winnicyzny będzie z nami świętować Dzień Niepodległości

- Przyjechaliśmy do Świętokrzyskiego, bo chcemy razem z naszymi partnerami, przyjaciółmi z Ziemi Świętokrzyskiej przeżyć polskie Narodowe Święto Niepodległości - powiedział reprezentujący goszczącą w Kielcach delegację ukraińską Sergij Zditoweckij, zastępca Przewodniczącego Obwodowej Administracji Państwowej Ukrainy. Przedstawiciele władz winnickich przyjęli przewodniczący Sejmiku Województwa Andrzej Pruś, marszałek województwa Andrzej Bętkowski, członek Zarządu Województwa Tomasz Jamka. W spotkaniu wzięli także udział wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz i Veronika Kurdybakha, przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

- Jest nam wyjątkowo miło, że zdecydowaliście się Państwo przyjąć zaproszenie do wspólnego świętowania polskiej niepodległości - powitał gości marszałek województwa **Andrzej Bętkowski**. - To zaszczyt i przyjemność wspólnie z naszymi przyjaciółmi obchodzić jeden z najważniejszych dla polskiego narodu dni,

święto przypominające o naszej niezawisłości, wolności i suwerenności – dodał marszałek.

Przewodniczący Sejmiku **Andrzej Pruś** dziękował za przybycie.

- Zależy nam na wspólnym świętowaniu i na rozmowach, na wymianie doświadczeń. Ta od lat kontynuowana droga współpracy wróży nam wspólną świetlaną przyszłość. Miałem okazję gościć w Winnicy podczas obchodów Narodowego Święta Niepodległości Ukrainy i wiem, że dla naszych narodów wielką wartością jest wolność. Cieszę się, że również młode pokolenie – młodzież polska i ukraińska – gotowe są współpracować. Dowodem jest m.in. praca w Młodzieżowym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego jego przewodniczącej, pochodzącej właśnie z okręgu winnickiego Veroniki Kurdybakhi, która działa na rzecz wspierania rozwoju naszych młodych ludzi.

- Państwa wizyta i obecność jest dla nas niezwykle cenna – dodał wojewoda **Zbigniew Koniusz**. – Nasze kraje, nasze narody doskonale wiedzą, jaką wielką wartością jest wolność, łączy nas też niekiedy trudna, wspólna przeszłość. Mamy nadzieję, że razem przeżywając teraźniejszość, wspierając się, stworzymy solidne podwaliny do połączonej przyszłości. Obecna sytuacja na polsko-białoruskiej granicy pokazuje, że wolność nie jest nam dana na zawsze, że musimy jej bronić. Patrzymy na historię Ukrainy, która również przeżyła podobne ataki hybrydowe, skutkujące bolesną aneksją niepodległych terenów – dodał wojewoda.

Goszczący w Kielcach wicegubernator **Sergij Zditoweckij**, zastępca Przewodniczącego Obwodowej Administracji Państwowej Ukrainy podziękował za zaproszenie. Przedstawił także przedstawicieli instytucji i firm, którzy przyjęli zaproszenie do przyjazdu do Kielc. Gościmy obecnie, po raz kolejny, zaprzyjaźnionego ze świętokrzyskimi samorządowcami Wolodymyra Mereżko – dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej i Rozwoju Regionalnego. W skład delegacji ukraińskiej weszli również: Anatolij Iwanec dyrektor generalny Winnickiego Obwodowego Specjalistycznego Przedsiębiorstwa Leśnego „Vinoblagrolis”, Andrij Markewycz – kierownik Oddziału Regionalnego Funduszu Majątku Państwowego Ukrainy w obwodach winnickim i chmielnickim oraz Yurij Legun dyrektor Archiwum Państwowego Obwodu Winnickiego.

- Miło mi słyszeć, że polski samorząd, na wzór władz ukraińskich, dalej mocno

wspiera rozwój samorządności wśród młodzieży – podkreślił dyrektor **Wolodymyr Mereżko**. – Dzisiejsza wizyta i informacja o rozwijającym się, wzorowanym na winnickim, Młodzieżowym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, pozwala myśleć, że już wkrótce, gdy uda nam się opanować pandemię Covid-19, nasza młodzież będzie mieć szansę spotykać się, wspierać w rozwoju, wzajemnie uczyć się od siebie, współtworzyć projekty.

Jak przyznali członkowie delegacji, głównym celem wizyty jest uczestniczenie w obchodach polskiego narodowego święta. W programie wizyty znalazły się również: wizyta w kieleckim oddziale Archiwum Państwowego, delegaturze Instytutu Pamięci Narodowej, oraz w firmie Barlinek, aktywnie rozwijającej się na ukraińskim rynku. W obszarze zainteresowań przedstawicieli władz ukraińskich są także rozmowy dotyczące zaproszenia polskich przedsiębiorców do inwestowania w ukraińskie przedsiębiorstwa państwowe, w których przygotowywana i prowadzona jest obecnie prywatyzacja. Dotyczy to m.in. firm z branż: monopolowej, przetwórstwa rolniczego, stoczniowej, górnictwie. Chcą również nawiązać ścisłą współpracę w zakresie wymiany wiedzy i doświadczeń w edukacji i oświacie.

Galeria zdjęć



Delegacja z Winnicyzny będzie z nami świętować Dzień Niepodległości | 4

